
2010/02
MHP131

1

2

3

4

6

7

8

9

10
11

5

22
23

25

26
27

29

31

36

37

41

42
43

46

34

35

30

47

12
13

14
15

16
17

18

19

20

21

32

44

48



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
1 763161 4 MANDRIL S13 MANDRIL S13 DRILL CHUCK S13 1 PÇ
2 417822 5 BASE DO PUNHO BASE DEL PUÑO GRIP BASE 1 PÇ
3 153503 4 CONJUNTO DO PUNHO 36 JUEGO DEL PUÑO 36 GRIP 36 COMPLETE 1 PÇ
4 265495 6 PARAFUSO SEXTAVADO M8X110 TORNILLO SEXTAVADO M8X110 HEX. BOLT M8X110 1 PÇ
5 265099 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X14 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M4X14 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X14 3 PÇ
6 417818 6 CAIXA DA ENGRENAGEM CAJA DE LA ENGRENAJE GEAR HOUSING 1 PÇ
7 324223 9 EIXO EJE SPINDLE 1 PÇ
8 233330 6 MOLA DE COMPRESSÃO 16 RESORTE DE COMPRESIÓN 16 COMPRESSION SPRING 16 1 PÇ
9 211241 5 ROLAMENTO DE ESFERA 6202DDW RODAMIENTO DE BOLAS 6202DDW BALL BEARING 6202DDW 1 PÇ
10 962153 2 ANEL TRAVA R 35 ANILLO TRAVA R 35 RETAINING RING R 35 1 PÇ
11 257246 1 ANEL 19 ANILLO 19 RING 19 1 PÇ
12 226586 8 ENGRENAGEM HELICOIDAL 37 ENGRENAJE HELICOIDAL 37 HELICAL GEAR 37 1 PÇ
13 961052 5 ANEL TRAVA S 12 ANILLO DE RETENCIÓN S 12 RETAINING RING S 12 1 PÇ
14 153299 7 CONJUNTO DO CAME JUEGO DEL CAME CAM COMPLETE 1 PÇ
15 216001 0 ESFERA DE AÇO 3.5 BOLA DE ACERO 3.5 STEEL BALL 3.5 1 PÇ
16 256251 5 PINO 4 PINO 4 PIN 4 1 PÇ
17 345228 6 PLACA DE MUDANÇA PLACA DE CAMBIO CHANGE PLATE 1 PÇ
18 417819 4 BOTÃO DE MUDANÇA BOTÓN DE CAMBIO CHANGE LEVER 1 PÇ
19 453211 0 CAIXA DO BOTÃO DE MUDANÇA CAJA DEL BOTÓN DE CAMBIO LEVER CASE 1 PÇ
20 317553 5 CAIXA INTERNA CAJA INTERNA INNER HOUSING 1 PÇ
21 265098 6 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X12 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M4X12 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X12 3 PÇ
22 210029 0 ROLAMENTO DE ESFERA 608ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 608ZZ BALL BEARING 608ZZ 1 PÇ
23 267240 5 ARRUELA LISA 8 ARANDELA LISA 8 FLAT WASHER 8 1 PÇ
25 619122 1 CONJUNTO DO ROTOR 127V JUEGO DEL ROTOR 127V ARMATURE 115V 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 22,23,26 E 27 INCLUI POSICIONES 22,23,26 Y 27 INCLUDE POSITIONS 22,23,26 AND 27
25 619087 7 CONJUNTO DO ROTOR 220V JUEGO DEL ROTOR 220V ARMATURE 220V 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 22,23,26 E 27 INCLUI POSICIONES 22,23,26 Y 27 INCLUDE POSITIONS 22,23,26 AND 27
26 681662 9 ARRUELA DE ISOLAÇÃO ARANDELA DE ISOLACIÓN INSULATION WASHER 1 PÇ
27 210030 5 ROLAMENTO DE ESFERA 627ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 627ZZ BALL BEARING 627ZZ 1 PÇ
29 417821 7 DEFLETOR DE AR DESVIADOR DE AIRE BAFFLE PLATE 1 PÇ
30 265097 8 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M3X40 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M3X40 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM3X40 2 PÇ
31 529085 2 CONJUNTO DO ESTATOR 127V JUEGO DEL CAMPO 127V FIELD ASS'Y 115V 1 PÇ
31A C10 654228 8 TERMINAL TERMINAL RECEPTACLE 1 PÇ
31 529082 8 CONJUNTO DO ESTATOR 220V JUEGO DEL CAMPO 220V FIELD ASS'Y 220V 1 PÇ
31A C10 654228 8 TERMINAL TERMINAL RECEPTACLE 1 PÇ
32 187188 4 CONJUNTO DA CAIXA DO MOTOR JUEGO DE LA CAJA DEL MOTOR MOTOR HOUSING SET 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÃO 44 INCLUI POSICIÓN 44 INCLUDE POSITION 44
34 453212 8 TAMPA DO PUNHO TAPA DEL PUÑO HANDLE COVER 1 PÇ
35 265099 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X14 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M4X14 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X14 4 PÇ
36 643552 4 GUIA DA ESCOVA DE CARVÃO 5 8 GUIA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN 5 8 BRUSH HOLDER 5 8 2 PÇ
37 194973 8 ESCOVA DE CARBÃO CB 85 ESCOBILLA DE CARBÓN CB 85 CARBON BRUSH CB 85 1 JG
41 650554 3 INTERRUPTOR FA1 6/2BEZ 3 127V INTERRUPTOR FA1 6/2BEZ 3 127V SWITCH FA1 6/2BEZ 3 115V 1 PÇ
41 650555 1 INTERRUPTOR FA1 3/2BEZ 3 220V INTERRUPTOR FA1 3/2BEZ 3 220V SWITCH FA1 3/2BEZ 3 220V 1 PÇ
42 265099 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X14 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M4X14 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X14 2 PÇ
43 687123 7 PRENDEDOR DO FIO PRENDEDOR DEL CABLE STRAIN RELIEF 1 PÇ
44 893877 8 ETIQUETA LOGO SSP ETIQUETA LOGO SSP SSP LOGO LABEL 1 PÇ
46 682569 2 PROTETOR DO FIO 8 85 PROTECTOR DEL CABLE 8 85 CORD GUARD 8 85 1 PÇ
47 696304 2 CABO ELÉTRICO 1.0X2X2.0 CABLE SUMINISTRO ENERGIA 1.0X2X2.0 POWER SUPPLY CORD 1.0X2X2.0 1 PÇ
48 257173 2 ANEL ESPAÇADOR 12 ANILLO ESPAÇADOR 12 RING 12 1 PÇ
49 890666 2 ETIQUETA DE INDICAÇÃO BY MAKITA ETIQUETA INDICACIÓN BY MAKITA BY MAKITA INDICATION LABEL 1 PÇ
A01 763441 8 CHAVE DO MANDRIL S13 LLAVE MANDRIL S 13 CHUCK KEY S13 1 AC
A02 418163 2 PRENDEDOR DA CHAVE 10 PRENDEDOR DE LA LLAVE 10 KEY HOLDER 10 1 AC

MODELO MHP131

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List


	Desenho MHP131.pdf
	Lista Peças MHP131.pdf

